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VURDERING AV NVE'S KONSESJON FOR STORHEIA 
VINDKRAFTANLEGG

Den 07.06.2010 ga NVE Statkraft Agder Energi Vind DA, anleggskonsesjon etter 
energiloven for bygging og drift av Storheia vindkraftverk i Åfjord og Bjugn kommuner.
Anleggskonsesjoner er gitt for en samlet installert effekt på 220 MW. I konsesjonen ligger 
også nødvendige transformatorer og jordkabler knyttet til de enkelte vindturbiner og for 
overfør av strøm fra disse. Videre inngår en sentral transformatorstasjon for oppgradering 
av spenningen fra 22 kV til 132 kV og med en ytelse på 270 MVA samt en høyspentledning 
fra denne transformatorstasjonen til Storheia transformatorstasjon som vil ligge på 
sentrallinjen fra Roan til storheia og evt. videre til Møre.

Når jeg går gjennom saken er det med bakgrunn i at det er nødvendig å vurdere hvordan 
Bjugn kommune skal forholde seg til den situasjonen som følger av  konsesjonsvedtaket 
eller seinere vurdering av innsigelsessak eller klagesak. Det må ansees høyst sannsynlig at 
konsesjonsvedtaket vil bli påklaget av flere parter. Etter hva jeg har fått signaler om fra 
Statkraft AS på vegne av SAE Vind DA, vil ikke de påklage vedtaket fra NVE.

Den gitte konsesjonen er redusert i forhold til den omsøkte konsesjonen fra SAE Vind DA 
(opprinnelig Statkraft AS) som var på inntil 260 MW forutsatt vindturbiner med en effekt på 
4,5 MW. Så og si hele denne reduksjonen for vindkraftprosjektet er gjort i områder i Bjugn 
kommune. ( I Åfjord vil en vindturbin måtte tas ut.)
Etter omsøkt konsesjon og innsendt reguleringsplan, vil antallet vindturbiner bli redusert fra 
38 til 27 for vindturbiner med effekt på 2,3 MW eller fra 25 til 18 for vindturbiner med 
effekt på 4,5 MW. Dette betyr en reduksjon på 28 - 29 % regnet i antall vindturbiner. 
I tillegg til dette må en være oppmerksom på at Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har varslet 
(brev av 11.06.2008) at han vil fremme innsigelse til NVE's gitte konsesjon i forhold til 
vindturbiner som blir plassert nærmere Hindremsvatnet naturreservat enn 1 km fra 
reservatgrensen. Dersom en slik innsigelse skulle bli tatt til følge vil omfanget av 
vindkraftverket innen Bjugn kommunes grenser bli redusert med henholdsvis 16 
vindturbiner på 2,3 MW eller 11 vindturbiner på 4,5 MW. Dette vil si at omfanget av 
vindturbiner vil bli redusert til totalt 11 turbiner med 2,3 MW eller til 7 turbiner med 4,5 



MW. Reduksjonen vil med andre ord bli på omlag 70 - 75 % av opprinnelig 
konsesjonssøknad.

En reduksjon som følger av konsesjonsvedtaket, og ennå mer dersom en imøtekommelse av 
Fylkesmannens innsigelse eller andre klager som måtte bli fremmet, vil få store 
konsekvenser for Bjugn kommune i form av inntekstreduksjoner for eventuell 
eiendomsskatt og muligens også i forhold til de intensjoner om kompensasjoner som så 
langt er avtalt med Statkraft AS. Ett eller annet sted vil det måtte være en grense for hva en 
bør akseptere for hvor lite lokalsamfunnet får igjen ved å stille arealer til disposisjon for en 
vindkraftutbygging innefor sine arealer.

Dersom vindkraftutbyggingen i Storheia blir vesentlig redusert av en eller annen grunn, vil 
også spørsmålet måtte reises om det i det hele tatt vil være aktuelt å bygge ut Storheia 
vindkraftverk, selv innbefattet områdene i Åfjord kommune. Videre kan det reises spørsmål 
om en redusert utbygging av Storheia vil påvirke framføring av 420 kV linje til Storheia fra 
Roan/Åfjord, noe som igjen vil kunne påvirke etablering av en sentrallinje mellom Rana og 
Møre. 

Det synes derfor naturlig at Bjugn kommune foretar en vurdering av hvordan en skal 
forholde seg til saken slik den nå står. Er det grunnlag for å klage på konsesjonsvedtaket? 
Hva skal en i tilfelle klage på?

Min vurdering er at det neppe har noen hensikt å klage på den reduksjonen av planområdet 
og maksimalgrensen for produksjonskapasitet som nå er gjort av NVE. Ettersom 
konsesjonssøker neppe kommer til å klage, kan jeg ikke se at kommunen vil kunne nå fram 
med en slik klage.

En kan vel også tenke seg at kommunen med utgangspunkt i den reduksjonen som er 
foretatt i området, mener at da bør mer eller eventuelt alt areal i Bjugn kommune utgå. 
Klagen er i utgangspunktet et forhold mellom klager (Bjugn kommune) og Olje- og 
Energidepartementet som klageinstans. I en eventuell klagesammenheng vil det nok være 
andre aktører som også har særlig betydning for kommunen, for eks. Åfjord kommune, 
SAE Vind DA og Statnett AS. En spesiell utfordring i forhold til dette er at klagefristen 
utløper tidlig i uke 26.  Innen den tid vil det være begrenset med tid både til å diskutere eller 
forhandle med andre aktører og ikke minst til å få foretatt en politisk behandling av saken.

For meg ser det ut til at det vil være naturlig å sende en henvendelse til Olje- og 
Energidepartementet for å klarlegge kommunes prinsipielle holdninger og til spørsmålet om 
hvilke konsekvenser det vil få for kommunens syn og holdning om det blir en ytterligere 
reduksjon av utbyggingen som en følge av at Fylkesmannens innsigelse skulle få 
gjennomslag eller at andre klager skulle medføre en slik reduksjon under klagebehandlingen.

Med hilsen

Bjørnar Groven
leder arealbruk



Vedlegg:
1 Vindkraft- og kraftledningssaker på Fosen og Namdalen - orientering om vedtak
2 Faktainfo
3 Kart som viser områder som er tatt ut eller som kan bli tatt ut


